
04/05/2023, 11:46 PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.881, DE 27 DE ABRIL DE 2023 - PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.881, DE 27 DE ABRIL DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-de-pessoal-/mgi-n-3.881-de-27-de-abril-de-2023-480892754 1/11

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 04/05/2023 | Edição: 84 | Seção: 2 | Página: 47

Órgão: Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos/Secretaria de Gestão de Pessoas e de Relações de

Trabalho/Diretoria de Centralização de Serviços de Inativos, Pensionistas e Órgãos Extintos/Divisão de Pessoal no Ex-Território

Federal de Rondônia

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.881, DE 27 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar o servidor MANOEL FRANCISCO DE PAULA matrícula SIAPE nº 0698571, na

Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de

dezembro de 2012, com posicionamento na Classe D, Nível 004, fundamentada na Portaria do MEC Nº 64,

de 14 de abril de 2023. (Processo nº 03125.010703/2018-65).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.912, DE 27 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora MARIA TEREZA LOURENÇO TEDESCO matrícula SIAPE nº 0696198,

na Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de

dezembro de 2012, com posicionamento na Classe D, Nível 401, fundamentada na Portaria MEC Nº 64, de

14 de abril de 2023. (Processo nº 14021.104835/2022-18).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.911, DE 27 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora ERCILIA MITIE SAWASATO matrícula SIAPE nº 3300077, na Carreira

de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de dezembro de

2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria MEC Nº 64, de 14 de abril de

2023. (Processo nº 14022.166290/2022-23).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.904, DE 27 DE ABRIL DE 2023



04/05/2023, 11:46 PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.881, DE 27 DE ABRIL DE 2023 - PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.881, DE 27 DE ABRIL DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-de-pessoal-/mgi-n-3.881-de-27-de-abril-de-2023-480892754 2/11

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora GLAUCINEIA FURTADO DE ASSIS MIRANDA matrícula SIAPE nº

3074453, na Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de

28 de dezembro de 2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria MEC Nº

64, de 14 de abril de 2023. Processo nº 14022.175798/2022-12).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.910, DE 27 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora ADLA HATZINAKIS ABUZED matrícula SIAPE nº 3046348, na

Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de

dezembro de 2012, com posicionamento na Classe D, Nível 44, fundamentada na Portaria MEC Nº 64, de 14

de abril de 2023. (Processo nº 14021.115258/2020-28).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.900, DE 27 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora ALICE FRANZON matrícula SIAPE nº 2353573, na Carreira de

Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de dezembro de

2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria MEC Nº 64, de 14 de abril de

2023. Processo nº 14022.186124/2022-43).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.909, DE 27 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora MARLI PEREIRA DA SILVA matrícula SIAPE nº 3311663, na Carreira

de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de dezembro de

2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria MEC Nº 64 de 14 de abril de

2023. (Processo nº 14022.189564/2022-52).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA



04/05/2023, 11:46 PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.881, DE 27 DE ABRIL DE 2023 - PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.881, DE 27 DE ABRIL DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-de-pessoal-/mgi-n-3.881-de-27-de-abril-de-2023-480892754 3/11

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.898, DE 27 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora VERA LUCIA MOULAZ SANTIAGO matrícula SIAPE nº 1354137, na

Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de

dezembro de 2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria MEC Nº 64, de

14 de abril de 2023. (Processo nº 14022.170954/2022-59).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.885, DE 26 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora MARIA DE FATIMA DINIZ BARROS matrícula SIAPE nº 3300100, na

Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de

dezembro de 2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria MEC Nº 64, de

14 de abril de 2023. (Processo nº 19975.116709/2022-51).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.892, DE 27 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora IEDA LEAL MARTINS matrícula SIAPE nº 3300184, na Carreira de

Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de dezembro de

2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404 fundamentada na Portaria MEC Nº 64, de 14 de abril de

2023. Processo nº 14022.178012/2022-19).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.895, DE 27 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora MARIA DE LOURDES GOMES PAULINO Matrícula SIAPE nº 3313881,

na Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de

dezembro de 2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria MEC Nº 64, de

14 de abril de 2023. (Processo nº 14022.190340/2022-93).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.



04/05/2023, 11:46 PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.881, DE 27 DE ABRIL DE 2023 - PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.881, DE 27 DE ABRIL DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-de-pessoal-/mgi-n-3.881-de-27-de-abril-de-2023-480892754 4/11

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.906, DE 27 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora JULIA PATTA matrícula SIAPE nº 1353662, na Carreira de Magistério

do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de dezembro de 2012, com

posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria MEC Nº 64, de 14 de abril de 2023.

(Processo nº 14022.174355/2022-12).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.893, DE 27 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar o servidor FRANCISCO PEREIRA DA CUNHA matrícula SIAPE nº 3238699, na

Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de

dezembro de 2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria MC Nº 64, de

14 de abril de 2023. (Processo nº 14022.190385/2022-68).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.889, DE 27 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora AURIZETE VINAGRE DE LIMA matrícula SIAPE nº 1326851, na

Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de

dezembro de 2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria MEC Nº 64,

de14 de abril de 2023. (Processo nº 14022.190199/2022-29).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.908, DE 27 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora MARGARIDA EDUARDO DE FREITAS matrícula SIAPE nº 3310382,

na Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de

dezembro de 2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria MEC Nº 64, de

14 de abril de 2023. (Processo nº 14022.190546/2022-13).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.



04/05/2023, 11:46 PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.881, DE 27 DE ABRIL DE 2023 - PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.881, DE 27 DE ABRIL DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-de-pessoal-/mgi-n-3.881-de-27-de-abril-de-2023-480892754 5/11

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.887, DE 27 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora DARCILA MARIA ROSSI matrícula SIAPE nº 1310564, na Carreira de

Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de dezembro de

2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria MEC Nº 64, de 14 de abril de

2023. (Processo nº (14022.182177/2022-95).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.915, DE 27 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora IRACEMA ALVES LAIA matrícula SIAPE nº 3308797, na Carreira de

Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de dezembro de

2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria MEC Nº 60, de 06 de abril de

2023. (Processo nº 14022.171824/2022-33).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 4005, DE 28 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora BERNADETE FALQUETO SONSIN matrícula SIAPE nº 3294849, na

Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de

dezembro de 2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria MEC Nº 60, de

06 de abril de 2023. (Processo nº 14021.1635852022-48).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.918, DE 27 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora LUCIA DE FATIMA AMARAL CASTRO matrícula SIAPE nº1327640, na

Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de

dezembro de 2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria MEC Nº 60, de

06 de abril de 2023. (Processo nº 14022.192964/2022-45).



04/05/2023, 11:46 PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.881, DE 27 DE ABRIL DE 2023 - PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.881, DE 27 DE ABRIL DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-de-pessoal-/mgi-n-3.881-de-27-de-abril-de-2023-480892754 6/11

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.922, DE 27 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora SULENY CARDOSO PEREIRA TONIN matrícula SIAPE nº 3300181,

na Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de

dezembro de 2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria MEC Nº 60, de

06 de abril de 2023. (Processo nº 14022.167791/2022-27).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.925, DE 27 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora ANA MARIA DE SOUZA DO CARMO matrícula SIAPE nº 3308785, na

Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de

dezembro de 2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria MEC Nº 60, de

06 de abril de 2023. (Processo nº 14022.166844/2022-92).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.931, DE 27 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora PEDRO DIAS GUIMARAES matrícula SIAPE nº 3308785, na Carreira

de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de dezembro de

2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria MEC Nº 60, de 06 de abril de

2023. (Processo nº 14022.171519/2022-41).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.938, DE 27 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:



04/05/2023, 11:46 PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.881, DE 27 DE ABRIL DE 2023 - PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.881, DE 27 DE ABRIL DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-de-pessoal-/mgi-n-3.881-de-27-de-abril-de-2023-480892754 7/11

Art. 1º Enquadrar a servidor TEREZINHA PERINETTI DE LIMA matrícula SIAPE nº 3312726, na

Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de

dezembro de 2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria MEC Nº 60, de

06 de abril de 2023. (Processo nº 14022.190124/2022-48).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.948, DE 27 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora SONIA MARIA DE OLIVEIRA matrícula SIAPE nº 3313936, na Carreira

de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de dezembro de

2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria MEC Nº 60, de 06 de abril de

2023. (Processo nº 14022.181973/2022-19).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.950, DE 27 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora JASSI ALVES DE LIMA matrícula SIAPE nº 3313853, na Carreira de

Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de dezembro de

2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria MEC Nº 60, de 06 de abril de

2023. Processo nº 14022.185246/2022-12).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.956, DE 27 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora ARLETE CASAGRANDE matrícula SIAPE nº 3300068, na Carreira de

Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de dezembro de

2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria MEC Nº 57, de 06 de abril de

2023. proc. (14022.172131/2022-68).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.958, DE 27 DE ABRIL DE 2023



04/05/2023, 11:46 PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.881, DE 27 DE ABRIL DE 2023 - PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.881, DE 27 DE ABRIL DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-de-pessoal-/mgi-n-3.881-de-27-de-abril-de-2023-480892754 8/11

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar o servidor RIBAMAR VIEIRA MARCILIANO matrícula SIAPE nº 3313733, na

Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de

dezembro de 2012, com posicionamento na Classe D, Nível 401, fundamentada na Portaria MEC Nº 57, de

06 de abril de 2023-(Processo nº 14022.167142/2022-26).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 4.015, DE 28 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora DJANY PEREIRA ARAUJO SOARES matrícula SIAPE nº 3289247, na

Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de

dezembro de 2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria do MEC Nº 57,

de 06 de abril de 2023. (Processo nº 14022.155602/2022-73).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 4.017, DE 28 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora NORANEY RODRIGUES BATISTA matrícula SIAPE nº 3294849, na

Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de

dezembro de 2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria MEC Nº 57, de

06 de abril de 2023. (Processo nº 14022.170412/2022-86).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 4.020, DE 28 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora CONCEIÇÃO DE MARIA DOS REIS GONÇALVES matrícula SIAPE nº

3312698, na Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de

28 de dezembro de 2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria MEC Nº

57, de 06 de abril de 2023. (Processo nº 14022.171316/2022-55).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA



04/05/2023, 11:46 PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.881, DE 27 DE ABRIL DE 2023 - PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.881, DE 27 DE ABRIL DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-de-pessoal-/mgi-n-3.881-de-27-de-abril-de-2023-480892754 9/11

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 4.021, DE 28 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora ALDA LELIZ MELO DA SILVA matrícula SIAPE nº3308782, na

Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de

dezembro de 2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria MEC Nº 57, de

06 de abril de 2023. (Processo nº 14022.167072/2022-14).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 4.022, DE 28 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora MARIA SILVILENE RONCADA DE CARVALHO matrícula SIAPE nº

329485, na Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de

28 de dezembro de 2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria MEC Nº

57, de 06 de abril de 2023. (Processo nº 14022.168340/2022-15).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 4.024, DE 28 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora AYALA PEREIRA SENA BARRETO matrícula SIAPE nº 3294848, na

Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de

dezembro de 2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria MEC Nº 57, de

06 de abril de 2023. (Processo nº 14022.169000/2022-01).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 4.029, DE 28 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora BERENICE RODRIGUES DE ARAUJO matrícula SIAPE nº 3300070,

na Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de

dezembro de 2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria MEC Nº 57, de

06 de abril de 2023. (Processo nº 14022.166555/2022-93).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.



04/05/2023, 11:46 PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.881, DE 27 DE ABRIL DE 2023 - PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.881, DE 27 DE ABRIL DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-de-pessoal-/mgi-n-3.881-de-27-de-abril-de-2023-480892754 10/11

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 4.030, DE 28 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora REGINA CELIA GREJO GREGORIO matrícula SIAPE nº 3313931, na

Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de

dezembro de 2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria MEC Nº 57, de

06 de abril de 2023. (Processo nº 14022.184652/2022-68).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 4.032, DE 28 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora NELCI GOMES DA SILVA matrícula SIAPE nº 3308828, na Carreira

de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de dezembro de

2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria MEC Nº 57, de 06 de abril de

2023. (Processo nº 14022.166579/2022-42).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 4.033, DE 28 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora NELIA CRISTINA NERI DA SILVA matrícula SIAPE nº3313925, na

Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de

dezembro de 2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria MEC Nº 57, de

06 de abril de 2023 (Processo nº 14022.184942/2022-10).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 4.036, DE 28 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora MARIA ANTONIA DOS SANTOS matrícula SIAPE nº 0696795, na

Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de 28 de

dezembro de 2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria MEC Nº 58 de

06 de abril de 2023. (Processo nº 14022.181494/2022-94).



04/05/2023, 11:46 PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.881, DE 27 DE ABRIL DE 2023 - PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 3.881, DE 27 DE ABRIL DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-de-pessoal-/mgi-n-3.881-de-27-de-abril-de-2023-480892754 11/11

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

PORTARIA DE PESSOAL /MGI Nº 4.067, DE 28 DE ABRIL DE 2023

O CHEFE DA DIVISÃO DE PESSOAL NO EX-TERRITÓRIO FEDERAL DE RONDÔNIA DA DIRETORIA

DE CENTRALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SGP Nº

2662, de 24 de março de 2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Enquadrar a servidora MARIA DO CARMO ROSA GOMES TEIXEIRA matrícula SIAPE nº

3075368, na Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei 12.772, de

28 de dezembro de 2012, com posicionamento na Classe D, Nível 404, fundamentada na Portaria MEC Nº

209, de 22 de agosto de 2022. (Processo nº 14021.114258/2020-19).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

JOAO BOSCO COSTA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


